謹啓

先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、東京整形外科画像診断研究会

第８回研修会を開催する運びとなりました。

今回は、膝OAの画像に関連する最新情報を整形外科医の立場から、また画像診断医からは

骨軟部腫瘍の画像診断についてお話いただける講師をお招きしました。

ぜひご参加いただき、討論の場としていただきますようお願い申し上げます。

なお今回も、この研修会参加により、日本整形外科学会の専門医必須分野からの

単位取得が可能ですので、併せてご案内申し上げます。

謹白

平成27年10月吉日

東京整形外科画像診断研究会

会長

佐藤

公一

（医療法人社団

順公会

佐藤整形外科）

東京整形外科画像診断研究会

第8回研修会開催のご案内

記

〔日時〕

平成

27年

11月

21日（土）13：30～17：00（会場

13：00）

〔会場〕

ベルサール八重洲

http://www.bellesalle.co.jp/room/bs_yaesu/access.html
東京都中央区八重洲1-3-7八重洲ファーストフィナンシャルビル2・3F

「日本橋駅」 A7出口 直結 (東西線・銀座線・浅草線)
「東京駅」

八重洲北口 徒歩3分 (JR線・丸ノ内線)

〔プログラム〕
1

13：30～14：30 講演

1

講師：石島

旨章先生（順天堂大学病院

整形外科准教授）

演題：「膝OAの画像に関連するトピックス」

〔必須分野番号（4)(12)〕

２

14：35～14：50

情報提供

バイエル薬品（株）

３

14：50～15：25

情報提供

八重洲クリニック
医療連携部
経営企画部

４

15：30～16：30 講演

2

講師：白神

伸之先生（東邦大学大森病院

放射線科准教授）

演題：「 MRIを用いた軟部腫瘍の診断と鑑別について」〔必須分野番号（5)(12)〕

〔会費〕

日本整形外科学会認定医資格継続1単位申請費1,000円（2単位で、2,000円）

単位申請希望医師以外の方の参加費

一律1,000円

尚、当研究会は今回の研究会を最後に終了予定となっております。奮ってご参加の程

何卒宜しく御願い申し上げます

終了後情報交換会の場を予定しております。

なお、当日はご施設名・ご芳名の記帳をお願い申し上げます。
ご記帳いただいたご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のため、利用させていただくことが
ございます。何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。

共催：共催：

バイエル薬品株式会社バイエル薬品株式会社
ADIC ADIC 八重洲クリニック八重洲クリニック

〔参加申し込み〕

必ず事前のお申し込みをお願いいたします。（70名にて締め切らせていただきます）

希望される項目にチェックしていただき、FAXで事務局までお申し込みください。

〔出欠確認欄・参加申込み〕

FAX番号：03-6202-3377

事務局：〒103-0027

東京都中央区日本橋2-1-18 C-Roadビル3F  八重洲ｸﾘﾆｯｸ

内

東京整形外科画像診断研究会事務局

URL：http://www.tokyo-seikeigeka.org

電話番号：03-6202-3370

FAX番号：03-6202-3377

〔会場案内図・交通〕会場付近駐車場

http://www.bellesalle.co.jp/room/pdf/yaesu_parkmap.pdf

受講演題

□ （演題１）13:30～14:30
『膝OAの画像に関連するトピックス』

を受講する

□

単位取得を申請する

必須分野番号（4）,(12)

□

単位取得を申請しない

□ （演題２）15:30～16:30
『

MRIを用いた軟部腫瘍の診断と鑑別について』を受講する

□

単位取得を申請する

必須分野番号（5）,（12）

□

単位取得を申請しない

氏 名

所属施設名

住 所
〒 -

連絡先

電話番号
FAX番号

E-mail

http://www.bellesalle.co.jp/room/pdf/yaesu_parkmap.pdf

	スライド番号 1
	スライド番号 2